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Tillägg, hälsoundersökning av flyktingar från Ukraina 

Bakgrund 
Personer som kommer från Ukraina rekommenderas hälsoundersökning på samma sätt som 
asylsökande från andra länder. Det innefattar provtagning och kartläggning av vaccinationsstatus. 
Eventuell vaccinering för barn sker via BVC, elevhälsan och för vuxna inom primärvården. Eventuell 
behandling för smittsamma sjukdomar som tuberkulos och hiv ska ske via specialistklinik.  

Detta är ett tillägg till Hälsoundersökning av asylsökande, kvotflyktingar och anhöriginvandrare och 
fokuserar på att ge en bakgrund till situationen i Ukraina avseende smittsamma sjukdomar och 
vaccinationsstatus, och därmed vilka smittskyddsinsatser som är nödvändiga.  

Sannolikt kommer majoriteten av de som söker skydd i Sverige att vara kvinnor och barn, och många 
kommer att ha gott hälsostatus. Vissa infektioner, som till exempel tuberkulos, hiv och 
multiresistenta bakterier (MRB) är är dock vanligare i Ukraina jämfört med Norden. Landet har 
barnvaccinationsprogram, men täckningsgraden är lägre jämfört med i Sverige och tidigare 
mässlingsutbrott under åren 2018‐19 har visat på luckor i vaccinationstäckningen. Täckningsgraden 
av covid‐19 vaccination är låg.  

Provtagning 
Hälsoundersökning (HU) i Region Örebro län hänvisas till Asyl‐ och invandrarhälsan. Vid 
hälsoundersökning ingår provtagning för hiv, hepatit, B, hepatit C, IGRA‐test/TST. Provtagning med 
IGRA/TST gäller även om Tb‐incidensen är lägre än 100/ 100.000 invånare och år. Utifrån individuell 
bedömning, eventuella riskfaktorer och symtom rekommenderas även faeces‐prover,  
sårodling/screening för MRB samt för gravida provtagning för syfilis enligt riktlinje, se ovan. Vid 
behov ska behandling för smittsamma sjukdomar som till exempel hiv och tuberkulos erbjudas via 
specialistklinik. 

Vaccination  
Barnvaccinationsprogrammet i Ukraina omfattar hepatit B, tuberkulos, mässling, påssjuka, röda 
hund, difteri, stelkramp, kikhosta, polio och Haemophilus influenzae typ B (Hib).  

Kompletterande vaccinationer enligt nationella vaccinationsprogrammet ska erbjudas barn upp till 
och med gymnasieålder. Särskilt viktig är skyddet mot mässling, polio och kikhosta. Vaccination mot 
Hib och pneumokocker rekommenderas upp till 6 års ålder.  

Även vuxna behöver kartläggas avseende vaccinationsbehov, och vid behov vaccineras mot mässling, 
röda hund, difteri, stelkramp, polio och kikhosta.  

Covid‐19 vaccin 
Vaccinationstäckningen för covid‐19 är låg i Ukraina, och enligt rapporter har endast cirka en 
tredjedel av befolkningen fått 2 doser vaccin. 

Flyktingar som kommer till Sverige och är 12 år och äldre omfattas  av rekommendation om 
vaccination mot covid‐19. Vaccination mot covid‐19 kan ske vid sidan av annan vaccinationsplanering 
för att nå ut med vaccination i så tidigt skede som möjligt. 

Läs mer 
Information med anledning av rådande situation i Ukraina — Folkhälsomyndigheten 

(folkhalsomyndigheten.se)  

https://vardgivare.regionorebrolan.se/globalassets/media/dokument/platina/riktlinjer/halsoundersokning-av-asylsokande-kvotflyktingar-och-anhoriginvandrare.447036.pdf
https://www.folkhalsomyndigheten.se/ukraina/

